@

FFBB

FEDERATION
FRANGAISE DE
BASKETBALL

COMMUNIQUE DE PRESSE

17/06/2014

EQUIPE DE FRANCE FEMININE - PREPARATION AU MONDIAL

A 20 POUR COMMENCER

Le Directeur Technique National, Patrick Beesley, et I’entraineur de I’Equipe de France féminine, Valérie
Garnier, ont communiqué ce jour la liste des 20 joueuses convoquées pour le premier stage de préparation a
Clermont-Ferrand (30 juillet - 5 ao(t). Actuellement aux Etats-Unis, Céline Dumerc et Sandrine Gruda

rejoindront la sélection dés que leur équipe aura terminé le championnat WNBA.

Liste des joueuses convoquées au stage de Clermont-Ferrand :

Taille

Poste

Sélections Club 2013/2014

Prénom Naissance
Marielle Amant 09/12/1989
Valériane Ayayi 29/04/1994
Romane Bernies 27/06/1993
Virginie Brémont 16/07/1987
Ana Maria Cata-Chitiga 20/06/1989
Héléna Ciak 15/12/1989
Christelle Diallo 12/03/1993
Olivia Epoupa 30/04/1994
Aby Gaye 04/02/1995
Emilie Gomis 18/10/1983
Johanne Gomis 11/07/1985
Laétitia Kamba 10/01/1987
Anaél Lardy 24/10/1987
Sarah Michel 10/01/1989
Endy Miyem 15/08/1988
Mélanie Plust 06/10/1989
Paoline Salagnac 13/03/1984
Gaélle Skrela 24/01/1983
Ingrid Tanqueray 25/08/1988
Diandra Tchatchouang 14/06/1991

1.90
1.84
1.70
1.77
1.95
1.97
1.93
1.65
1.95
1.80
1.79
1.87
1.70
1.80
1.88
1.73
1.76
1.77
1.66
1.89

Rejoindront la sélection une fois leur saison WNBA terminée

Dumerc
Gruda

Céline
Sandrine

09/07/1982
25/06/1987

1.69
1.95

Intérieure
Ailiere
Meneuse
Meneuse
Intérieure
Intérieure
Intérieure
Meneuse
Intérieure
Arriere
Arriere
Intérieure
Meneuse
Ailiere
Intérieure
Arriere
Arriere
Arriere
Meneuse
Ailiere

Meneuse
Intérieure

180
15

54

112

17

20

202
113

Nantes Rezé
Basket Landes
Bourges

Lattes Montpellier
Charleville-Méziéres
Lattes Montpellier
Nice

Basket Landes
Toulouse

Hainaut
Villeneuve d’Ascq
Villeneuve d’Ascq
Arras

Nantes Rezé
Bourges Basket
Lyon

Bourges

Lattes Montpellier
Lattes Montpellier
Bourges

Bourges
Ekaterinbourg (RUS)

Service de Presse FFBB
117 rue du Chateau des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

presse@ffbb.com - Fax: +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball - @frabasketball - dailymotion.com/ffbb - youtube.com/francebasketball




