



# COMMUNIQUÉ DE PRESSE

17/06/2014

## ÉQUIPE DE FRANCE FÉMININE – PRÉPARATION AU MONDIAL

### A 20 POUR COMMENCER

Le Directeur Technique National, Patrick Beesley, et l'entraîneur de l'Équipe de France féminine, Valérie Garnier, ont communiqué ce jour la liste des 20 joueuses convoquées pour le premier stage de préparation à Clermont-Ferrand (30 juillet - 5 août). Actuellement aux États-Unis, Céline Dumerc et Sandrine Gruda rejoindront la sélection dès que leur équipe aura terminé le championnat WNBA.

#### Liste des joueuses convoquées au stage de Clermont-Ferrand :

Prénom	Nom	Naissance	Taille	Poste	Sélections	Club 2013/2014
Marielle	Amant	09/12/1989	1.90	Intérieure	34	Nantes Rezé
Valériane	Ayayi	29/04/1994	1.84	Ailière	18	Basket Landes
Romane	Bernies	27/06/1993	1.70	Meneuse	-	Bourges
Virginie	Brémont	16/07/1987	1.77	Meneuse	-	Lattes Montpellier
Ana Maria	Cata-Chitiga	20/06/1989	1.95	Intérieure	4	Charleville-Mézières
Hélène	Ciak	15/12/1989	1.97	Intérieure	1	Lattes Montpellier
Christelle	Diallo	12/03/1993	1.93	Intérieure	-	Nice
Olivia	Epoupa	30/04/1994	1.65	Meneuse	-	Basket Landes
Aby	Gaye	04/02/1995	1.95	Intérieure	-	Toulouse
Emilie	Gomis	18/10/1983	1.80	Arrière	180	Hainaut
Johanne	Gomis	11/07/1985	1.79	Arrière	15	Villeneuve d'Ascq
Laëtitia	Kamba	10/01/1987	1.87	Intérieure	-	Villeneuve d'Ascq
Anaël	Lardy	24/10/1987	1.70	Meneuse	54	Arras
Sarah	Michel	10/01/1989	1.80	Ailière	-	Nantes Rezé
Endy	Miyem	15/08/1988	1.88	Intérieure	112	Bourges Basket
Mélanie	Plust	06/10/1989	1.73	Arrière	-	Lyon
Paoline	Salagnac	13/03/1984	1.76	Arrière	2	Bourges
Gaëlle	Skrela	24/01/1983	1.77	Arrière	17	Lattes Montpellier
Ingrid	Tanqueray	25/08/1988	1.66	Meneuse	-	Lattes Montpellier
Diandra	Tchatchouang	14/06/1991	1.89	Ailière	20	Bourges

*Rejoindront la sélection une fois leur saison WNBA terminée*

Céline	Dumerc	09/07/1982	1.69	Meneuse	202	Bourges
Sandrine	Gruda	25/06/1987	1.95	Intérieure	113	Ekaterinbourg (RUS)

---

#### Service de Presse FFBB

117 rue du Château des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

[presse@ffbb.com](mailto:presse@ffbb.com) - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - [www.ffbb.com](http://www.ffbb.com)

[facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball](http://facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball) - [@frabasketball](http://frabasketball.com) - [dailymotion.com/ffbb](http://dailymotion.com/ffbb) - [youtube.com/francebasketball](http://youtube.com/francebasketball)